CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

GUARUJÁ / SP
Lei Municipal nº. 3.382/06

Rua Luiz Felipe Machado, nº 150 Jardim Helena Maria, Guarujá/ SP

Telefone: (13) 3386 6806 - CEP 11.410 – 040

e-mail: cmdca.guaruja@gmail.com

Publicada no Diário Oficial em 30 de outubro de 2020

EDITAL Nº. 002/2020

Organizações Classificadas e Desclassificadas do Edital de Chamamento Público CMDCA

nº 001/2020.

A Comissão de Seleção do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Guarujá – CMDCA, no uso das atribuições legais estabelecidas na Resolução Normativa

CMDCA Nº 002/2020, publicada no Diário Oficial em 01 de outubro de 2020 e de acordo com a

Lei Municipal nº 3.382, de 07 de junho de 2006, alterada pela Lei 3.944 de 30 de maio de 2012,

torna público o resultado preliminar das Organizações da Sociedade Civil, Classificadas e

Desclassificadas do processo do Edital de Chamamento Público CMDCA nº 001/2020:

I – ORGANIZAÇÕES CLASSIFICADAS

Projetos das Organizações da Sociedade Civil a serem financiados com recursos no valor de

R$100.000,00 (cem mil reais).

CLASSIFICAÇÃO ORGANIZAÇÃO SOCIAL OBSERVAÇÃO

1º

CRPI (Centro de Recuperação de

Paralisia Infantil e Cerebral do

Guarujá)

2º Projeto Ondas Ajustes no Plano de Trabalho.

3º
INPRA (Instituto Professor Amaro de

Araujo de Lima Sobrinho)
Ajustes no Plano de Trabalho.

4º
CAMP (Centro de Formação Profissional

Guarujá)
Ajustes no Plano de Trabalho.

5º
APAAG (Associação de Pais e Amigos dos

Autistas de Guarujá)
Ajustes no Plano de Trabalho.

6º Instituto Arte em Movimento Ana Zucchi Ajustes no Plano de Trabalho.

7º Creche Recanto Stella Maris Ajustes no Plano de Trabalho.

8º Associação Palavra de Vida Ajustes no Plano de Trabalho.

9º
AEIS (Associação Esportiva de

Inclusão Social)
Ajustes no Plano de Trabalho.

10º
Associação Folclórica Reisado Sergipano e

Bumba Meu Boi de Guarujá
Ajustes no Plano de Trabalho.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

GUARUJÁ / SP
Lei Municipal nº. 3.382/06

Rua Luiz Felipe Machado, nº 150 Jardim Helena Maria, Guarujá/ SP

Telefone: (13) 3386 6806 - CEP 11.410 – 040

e-mail: cmdca.guaruja@gmail.com

11º Grêmio de Policiais de Guarujá Ajustes no Plano de Trabalho.

II – ORGANIZAÇÕES CLASSIFICADAS

Projeto da Organização da Sociedade Civil a ser financiado com recurso no valor de

R$200.000,00 (duzentos mil reais), para atender a região da “Barreira do João Guarda”.

CLASSIFICAÇÃO ORGANIZAÇÃO SOCIAL OBSERVAÇÃO

1º
Educasurf (Associação Educando com

o Surf e Preservação Ambiental)
Ajustes no Plano de Trabalho.

III – ORGANIZAÇÕES DESCLASSIFICADAS

ORGANIZAÇÃO SOCIAL SITUAÇÃO DA DESCLASSIFICAÇÃO

Associação Maria Tereza de Almeida Chagas Não atendimento ao item 6.1.3., resultando na

aplicação do item 8.5 do Edital de Chamamento

Público CMDCA nº 001/2020.
Associação Educacional Infantil Cultural

Esportiva, Recreativa de Assistência Social e

Defesa do Meio Ambiente – Projeto Universo

Não atendimento ao Item 6.1.2., resultando na

aplicação do item 8.5 do Edital de Chamamento

Público CMDCA nº 001/2020.
Casa do Menor de Guarujá Não atendimento ao Item 7.5.24., resultando na

aplicação do item 8.5 do Edital de Chamamento

Público CMDCA nº 001/2020.
APAE (Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Guarujá)

Não atendimento ao Item 7.5.24., resultando na

aplicação do item 8.5 do Edital de Chamamento

Público CMDCA nº 001/2020.

Diante do disposto no item 7.4.2. do Edital de Chamamento Público CMDCA nº 001/2020, não

houve classificação de Projeto de Organização da Sociedade Civil a ser financiado com recurso

no valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais), para atender a região do “Morro do Macaco

Molhado”.

 Guarujá, 29 de outubro de 2020.

Marcos Lagos

Presidente Interino